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vecko-revy för Canadas folk. Amerikas inträde
i världskriget.

difhet och kurage nog att offentlig 
gora. och det år att den stora amert 
kanska pressen Slutligen bragtes an 
der krigspartiets absoluta kontroll på 
en konferens son» bolls i Washington 
tidigt 1915 Detta viktiga mote 
gardades av en sådan hemlighetsfull­
het. at! man forst nu känner detal­
jerna Hitintills har man endast kun­
na skönja överenskommelsens verk­
ningar.

Dér -oro närvarande 39 personer, 
av vilka 19 voro huvudredaktörer for 
de största amerikanska dagbladen De 
återstående 20 voro finansmatadorer 
och stora induatrildkare. 
advokater, samt åtskilliga 
tanter for de allierade regeringarna 
Xinnet for diskussionen gällde den 
fråga som absorberade allt deras in­
tresse och som tog alla deras talan­
ger l anspråk .nämligen, vilka åtgär­
der bora vidtagas för att oppna en 
kampanj mot del amerikanska folkets 
förtvivlade fredskärlek, mot deras o- 
part iska köld för varje tanke på ett 
krigsäventyr? — liven om det därmed 
gälide att rädda de allierade från en 
sak r undergång? Eller med andra 
ord: Huru skola de 100.000.000:na 
amerikaner så omska-pas till tänke­
sätt och uppfattning, att de fungera 
som lydige redskap i vår hand. och 
tillåta att Amerika kastas in i kon­
flikten?

Det kunde tydligt skönjas, att ett 
referendum Just då skulle blotta för 
världen — och amerikanerna — att de 
neutrala och pacifisterna befunno sig 
i överväldigande majoritet. Referen­
dum fick såldes under alla omstän­
digheter icke tillämpas

Rapporter avlämnades- och skärskå­
dades. man övertalade och köpslog 
Slutligen upplyser en amerikansk re­
daktör om alt en hela landet omfat 
tande tidningskampanj åtminston** 
.'kulle kosta 40.000.000 dollars. "Och 
det är en låg beräkning, -tillägger en 
annan redaktör.

!*.• 1Po En titt ner uti Europas politiska gryta.Två decennier:
101 Nobelpris.Karmarna förlora ra million för föniumligheten att inlösa sina 

velekupongrr. Planer framläggas för arbetslöshetens be­
kämpande. Karmarna i Manitoba hålla möte i Krandon.

En ny sovjet-komité på 300 medlemmar säges vara bildad. Valen 
i Frankrike synas hava varit ogynnsamma för de radikala. 

Den irländska frågan alltjämt lika svårläst.
Ar 1915 köptes pressen för att 

hjälpa Wilson & Co- driva 
Amerika in i kriget.

Lejonparten av detta guldrägn 
har tillfallit Tyskland och 
dess granne Frankrike.

Tolv miljoner utdelade.

LUFTEN ÄR FYLLD MED RYKTEN OM VETERINGAR. RYKTEN 0M ATT RYSSLAND SKALL BÖRJA KRIG.

Luften I Ottawa år fylld med ryk rika av utlänningar har under det se­
ten om veteringar och den av farmar-, naste året varit betydligt större ån ut 
na föreslagna år ej den enda Det • vandringen dit. Det samma gäller be-1 
säges. att Board of OraJn Commlaslo . träffande Mexico
ners föreslagit regeringen, att någon vandrade 90.025 utlänningar till Fören 
ting llknsnd- farmarnas vetiing skall ta Staterna, medan blott 7.666 utvand ° uppgift som nu förelag de no
«tableraa soto ett departement under, rade därifrån hit. Nara 25.000 flera ** * 1 t>h atiin<1‘" ,re amerikanska 
regeringen aamt placeras under kom hade velat komma från Canada, men *** 1 erna 'ar sanning gigantisk, 
missionen» kontroll ' forvagrad**a. inträde i Förenta Stater- »de under det mest kritiska ogon

Fråi Mexico kommo U4I1 utia - ’ l'dris f"r att
egga. t rusta, uppmuntra och mana till 
en**rgi och uthållighet, men det enda 
uppmuntrande ha ha v t alt meddela. 
'ar att 50,000 amerikaner

Enligt de militära experternas i En kommunist tidning för barn har 
l*arl» utsago pianorar Ryssland Ull börjat ul*1.as t Berlin. IVn utkom 
våren en kampanj in I Humanlen och mer två gånger I månaden och skall 
Uallilcn. Man lorespår därför ett sprida» bland barnen I all

iAv T. W: son Schönberg.
Från Canada in (Forts fr. dec. 16 Art. H.) Det står bl. a. i Alfred Nobels testa 

fnente att han unskade att man skulle 
dela upp räntan på den donerade för 
mögenheten i ‘‘fem lika delar", vilka 
skulle utdelas år från år som belöning 
till de mest förtjänta inom de fem oli­
ka områden av mänsklig verksamhet 
han angav. Om man under de båda 
gångna decennierna följt denna be­
stämmelse till punkt och pricka och 
delat ut 5 pris varje år. så borde allt 
så vid det här laget jämnt 100 prista­
gare ha korats.

Nu har det emellertid av olika anled­
ningar varit si och så med efterlevna­
den av testamentet 1 denna punkt och 
man kan därför inte få reda på prista­
garnas antal genom en så enkel opera­
tion som att multiplicera 5 med 20. 
Flera gånger har utdelningen av än 
det ena. än det andra priset helt och 
hållet inställts — något som särskilt 
under de gångna krigsåren ofta varit 
fallet— och än vanligare har det va­
rit att två pristagare fått samsas om 
samma pris. En g&ng var det t. o. m 
tre pristagare om ett enda pris. näm­
ligen 1903. då halva fysikpriset gick 
till fransmannen Becquerel och den 
andra hälvten till makarna Pierre och 
Marie Curie i Paris. Nftr man summe­
rar ned den långa listan över prista­
garna kommer man inte dess mindre 
till det resultatet att antalet utdelade 
pris så nära som möjligt stämmer med 
den första angivna siffran. Det är 
nämligen Inalles 101 pris som delats 
ut, de sju som härom da­
gen överlämnades till årets och fjol­
årets pristagare medräknade.

Hur mycket det pä uret är som No­
bels donation inbringat i räntor och 
hur mycket som delats ut 1 belöningar 
är Inte så gott att säga. Första året 
var den summa som kom på vars och 
ens lott i runt tal 150.000 kr., men re­
dan följande år hade de särskilda pris­
beloppen smält ihop till 141,000 kr. 
Sedan ha belöningarna, som 1915 åter 
voro uppe i närmare 150.000 kr., vari*» 
rat mellan 140.000 och 131,000 kr det 
bottenrekord som uppnåddes 1916 
Emellertid torde man kunna räkna 
med att varje odelat prisbelopp upp­
tät t till i genomsnitt 140.000 kr. och 
efter den beräkningen skulle vid det 
här laget ha utdelats åtminstone 12 
miljoner kr Inalles ha 13 pris. d. v. 
s. cirka 2 miljoner kr av de pante­
rn edel som enligt den först anförda 
testament sbestämmelsen bort utdelas, 
funderats. Uppdelade belöningar ha 
utdelats 15 gånger.

Större delen av den guldst rom No­
belprisen representera har hamnat i 
Tyskland oth Frankrike. En samman­
ställning av de olika pristagarnas na­
tionalitet ger nämligen vid handen In 
te mindre än 23 tillfallit tyskar och 20 
fransmän. Den senare siffran är kan 
ske tnellertid icke så oomtvistlig, då 
bland de franska pristagarna inräk 
nats både d*n nya pristagaren i fysik. 
Guillaume. som är schweizare till bor­
den. fastän han hat sitt verksamhets 
fält i Frankrike, och den dubbla pris 
tagarinnan madatne Curie. som egent 
ligen är polska Närmast kommer 
England med 9 pristagare, Schweiz 
med 8. Amerika och Sverge med var­
dera 6. Danmark och Holland vadera 
5. Italien och Belgien vardera 4. öster 
rike med 3. Norge. Ryssland och Spa 
nien med vardera 2 och Polen. Skott 
land samt Indien med 1 pristagare var 
Två av de Nobelska fredspris, som 
gått till Schweiz, ha tillfallit korpo­
rationer och -amma är förhållandet 
med en tredje belöning, även den for 
fredsarbete, vilken tillfallit Belgien 
med arbete, vilken tillfallit Belgien 
Av belöningarna ha 4 tilldelats kvin 
nor. därav, som nämnts, två madamv 
Curie. Av de personer, som erhållit 
priset, ha hittills 38 avlidit

tysktalan-
I>et sages. att de områden. In beräknat Schweii och 

lien ryska armén är iTri* att gnra nya Klas» Lothringvn En särskild 
framgångar Dess militära kampanj laga på svenska förbered.» for 
nästa sommar kommer, enligt 
man tror i London, att bero på utgån nisera 
gen av deras underhandlingar röran ten 
de upptagandet av handelsforhindel

statsmän. nytt europeiskt krig
represen-

upp-
Sver-

Kommumsterna amna aven orga- 
en kommunistisk ktndergur- 

Skolan skull stå under uppsikt 
i dV kommunistiska lärare, av vilka det 
finnes ett 40-tal i Berlin, och kommu 

Leonid Krasdin. den ryska sovjet-n- nistiskt sinnade studenter, som nyli- 
presentanten i London, avreste dar: Ren organiserat en förening \hi unk 
från den 8 ds med ett hamlelskou versltetet i Berlin 
trakt, som godkändes av de engelska 
myndigheterna 
godkannas i MoAtwa

gen i Saskatchewan sr betänkt på att ningar. 6.06 utvandrade dit. Invand 
vidtaga något liknande ringen från Japan till U. S. översteg

med 13 procent det föregående året 
att ] 3.189 Japanska ■ k. porträttbrudar 
ti», kommo under 1919. 3.816 i år. Den 1 

Tiden ut »ept utlöpte rättigheten for Japan att 
De flesta. j använda »Ig av detta system.

sanno­
likt — önskade komma till deras und­
sättning. men att denna tanke var 
fullkomligt främmande — för att ej 
saga motbjudande — for 99 9 10 pro 
cent amerikaner

försummat
loloe» sina vetekuponger. hava 
förlorat en million dollars 
löpte den 31 december 
aom icke Inlöst sina kuponger, sågas 
vara utlänningar

Emedan farmarna
det forna kej­

serliga palatset Schoenbrunn vid Wi 
vn finnea redan en dylik skola, vari 
120 barn undervisas i radikalism

Detta måste forst
Kontraktets 

kommersiella bestämmelser sägas va­
ra antagliga för sovjetregeringen. 
Dock torde dess politiska bestämmel­
ser rona motstånd.

Profeten VolIva i Zion. Ill har för 
klarat, att han kommer att forfila 
upp de kvinnor, som vlaa sig pudrade
i kyrkan.

Deras enda trumf på hand var att 
en viss mr T. Woodrow Wilson otvi­
velaktigt befann sig i den förra grup­
pen. bland minoriteten på 0.9 procent 
.Med denna visshet som utgångspunkt 
återvände de till det intet ont anande 
Amerika. Men situationen var syn 
nerligen mork Den överväldigande

Tr.de. 4 Le bor Councll har efter mo- -------------------------------- majoriteten amerlk.ner v.r kanske
tet •» Employmrnt Serrlce Councll For ,[t he brutit »Ht In och rovat ((Jknin* någonsin
of Canada framlagt aln. .ynpunkter ! ..rtafr»r pa II rent» blev f v r|te, v,r vfaser Igen ej' .nuntlW
Enligt dessa forordas reduktion ar. . ,, pa,terg < Kannas City Mo dumd » , , g , pranglard i
arbet.tlmm.m. »mt tillgång till P«b-! m, 15 * f - r^f”r“te , hlatorten. men den visne dock ..t de-
Hk. .rbeten Vidare fr.mhålle, ‘5 “ “ ras land ha.t at, utkämpa e„
arbe,.tillfallen ej rälgorenhe, »r det I ^ „ „ betrlelwärig 1775 83 »Ot England; .«

| I kyrkegendomar har Förenta Sta- deras land nödsakats försvara sig 
terna nedlagt sju billioner dollars och mot fransmännen 1798-90, och att det 
de utgé årligen $660.000,000 för att äter måste gripa till vapen för att 

Regeringen 1 Quebec har. enligt utföra religiöst arbete. skydda sig mot engelsmännen 1812-15.
upplysningar från tillförlitligt håll. I-avenledes kunde de ej glomnio aJt
beslutat att vid legislaturens nuvaran | Kn million pounds danskt »mör an- engelsmännen sökte spränga unionen j "Ja. det är den." yttrar nu en av
de session framlagga forslag om att J koin nyligen till New York och det genom att uppmuntra och under-1 främlingarna. ‘‘Och den är antagen."
absolut förbjuda export av spritvaror uppgives, att man i Danmark bere stödja sydstaterna under inbordeskri ■
utom desa gränser sak samma for vad * der sig på en export till Amerka av en get 1861-65. Men av Tyskland hade
andamål ) lika stor mängd smor varje vecka året <le veterligen aldrig hotats, deras re-

Iargislaturen I Quebec öppnades den j om eller 50 millioner pounds, utgo- lat toner med Tyskland hade alltid va
11 ! rande ungefär en fjärdedel av Dan- rit kordiala. Ja. till och med hjärtliga.

I marks hela smorproduktion Och vad angick dem för övrigt Euro
pas tvister? Européerna voro krigs- 
galna, detta ar allt! Gud vare lov att 
vi ännu ha sunt förnuft! Sådan var 
amerikanens tankegång Så tänkte 
även Roosevelt den sedermera sä 
fanatiske krigshetsuren Roosevelt 
då de tre vise männen återvände från 
Frankrike

Val att fylla platserna i den franska 
; senaten hollos den 9 ds. Det »er ut 
i Hon* om sju medlemmar av I»eyues* 

Biand do övriga

. inman kal­
lande tog* ej till behandling vid ka­
binettets första möte efter Melghens 
återkomst från västern, enligt vad 
han meddelade f. v. 
ett detta skall ske den 17 fet,

Det exekutiva rådet av Dominion

Tiden för parlamentets

Alexander Kerensky, f. d. rysk pre kabinett invalts, 
nilärminlster. befinner sig I Paris ! kandidaterna märkes Paul Deschanel. 
samt sammankallade i lördags ett mo-1 vilken nyligen avgick »om president, 
te av 30 revolutionära ledare

American Legion of Jobless ämnar 
mar< hera till Washington for att pro­
testera emot allt slöseri vid den stan 
dande presidentinaugureringen

Man tror dock
Enligt vad som hittills meddelat», sy 
nea de radikala ha förlorat flera pbil

Mali
äinnar visst fä till stånd ett förbund 
av Kerenskys och general Wrangels 
anhängare.

Lord Reading, högste överdomare 
och f d ambassadör till Förenta Sta- 
ternu. har beslutat att antaga posten

Från Moskwa rapporterades f v. 
bildandet av en sovjet centralkomitö 
på 300 medlemmar bestående av tre 
grupper. Den högra flygeln förestås t som vice konung över Indien, enligt 
av Lenine. centern av Trotzky och 1 vad som meddelades f. v.I

nödvändiga vänstern av Bukharin. Sklljaktighe 
ter Hägaa ha uppstått utav. att Lenine 
förordat autonomi för fackföreningar­
na under det att Trotzky fortfarande 
vill ha regerlngskontroll av dem

Rapporterna om att Rammon De 
Valera landat i Irland bekräftades f. 
v Han lamnade Amerika på eget be­
våg. De engelska myndigheterna ha 
lovat att ej arrestera honom, om han 
»vill avhålla sig från politisk aktion 

Sir Edward Parson har beslutat att 
avgå t rån det politiska ledareskapet 
for Ulster unlonlsterna samt att ej 
heller bekläda något ämbete 1 den nya 
Ulster administrationen.

i
Tyskland hotas åter av utbredda 

järnvägs-och Industristrajker En stor 
del av järnvägsmännen ha röstat i 
favör av sträjk och vidare ha industri 
arbetarna i Ruhr och Rhelne distrik­
ten gjort detsamma.

(Forts, i

Negern Grover C. Redding. själv- 
uppkallad "prins av Abbysinien". häk­
tades f. v. jamte fyra andra negrer for 
mord på två män under ett upplopp i 
Chicago den 20 juhi 1920

V
Vid legislaturens kommande session i 

I Manitoba kommer Winnlp-g Tn..l.-s Den finska idrottens hoDD. 
éc La bor Councll att begära, att de rr
förslag, «„m antogos rid den Interna Iv fin„ka ldrottim4nneI1,

fmmgAngar I allmän Idrott under ant- 
werpenspelen ha förskaffat den all­
manna idrotten I Finland ett kraftigt 
stod och finländarne ha stora planer 
f"r den kommande vår -och sommar­
säsongen.

Fred 1 Irland pä basis av den nya 
Home Rule lagen anaAgs f. v. I Dub­
lin som något säkert. Endast de mest 

President Wilson har sänt general radikala tro på. att do framdeh-s kun- 
major Enoch H. Crowder till Cuba för na kämpa for den "Irländska repuhll- 

tt overlagga med president Menocal ken" Det ta enligt en dit sänd aim ri- 
rörande medel att ordna situationen kansk korrespond» n(s utsago. Sena­
pa denna o. Moratorium onh finans re meddelades att alla tmderhandlin- 

| krls«-n fortfaraN och lösningen synes gur om fred synas fruktlösa, 
mycket försvårad därav, alt president- Uoyd George förkastat .Sinn Felns för 
valet ännu är oavgjort pft grund av slag om att upphäva Home Rule lagen

Förvecklingarna på ön Cuba.Officiella siffror rörande president­
valet 1 U. S. kungjordes f v. samt vi 
sa. att Harding erhöll 16.141,629 eller 
700.763 mer än Cox; Cox erhöll 9.- 
139.866; Debs 914.869; Watkins 187.- 
470; Chrlstensen 252.435 samt Mai- 
auley 5.747 Den totala röstsiffrad 
var 26.759.708 för sju partier emot är 
1916 18.515,340 för fem partier.

tionelia’ konferensen 1 Washington, 
skida bliva lag De Innefatta bland an­
nat «*n dags vila av de sju samt skol- | 
ålderns hojande till 18 Ar och vidare 
förhöjningar i ersättningarna enligt • 
kninponsationslagen samt mödrarnas 
underhållslag

laantbygdens kreditlån i Manitoba
överstigit $2.600,000

enligt f. v. lämnade uppgifter, 
närvarande finnas 73 dylika organisa­
tioner 1 provinsen Under 1919 fun 
noa endast 38 och man väntar att de­
ras antal detta år skall stiga till cir­
ka 100.

vnnu 1 November (1914» skrev Roo- 
• Vad som har skett 

i Belgien bar tydligen skett i överens­
stämmelse med vad Tyskland fullkorn 
ligt uppriktigt ansett vara ett ound 
vikligt handlingssätt på grund av 
Tysklands kamp for livet."

I september av samma år hade han 
skrivit: "Det är i sanning i högsta 
grad önskvärt att vl upprätthålla en 
absolut neutralitet." Det enda de tre 
ambassadörerna agde att stod Ja sig 
på var administrationens hållning En 
neutralitet hade visserligen 
merats, men den visade sig 
från begynnelsen vara en dod bok­
stav; lika ensidig som den var elas­
tisk i sin tillämpning, beredde den 
gott utrymme för ränksmiderier, så 
vitt dessa emanerade frän det rätta 
hållet.

Sammansvärjningens första resul­
tat skulle ej länge låta vänta på sig. 
Den mäktige och inflytelserike Elihu 
R<*ot offentliggör en deklaration, i 
vilken han tillkännager sin övertygel­
se att Förenta Staterna kommer att 
indragas i kriget, och efter detta of­
ficiella partitagande blir han en hän­
given advokat för de allierades sak.

I>en har tidigare antydda Robert 
Bacon, tillhörande bankirhuset J. P. 
Morgan, tog som sin uppgift att be­
arbeta Förenta Staternas senat, och 
uppträdde för det ändamålet såsom 
kandidat till senaten från New York. 
dår han uppet proklamerade sitt neu 
trala och tyskfientliga sinnellg. Han 
led r*>dan I nom inationen ett forkros­
sande nederlag mot en neutraJ inan

sevell i Outlook
Den skandinaviska landsmatchen. 1 

vilken Finland 1 år deltar för för- 
“tn gången, hoppas man kunna vinna 

*or ; och likaså en planerad match mot 
Tyskland.

Engelska mästerskapstävlingarne i 
Ixmdon första lördagen 1 juli månad 
nasta år komma att bland mäster 
ska psa spiran t erna räkna åtskilliga fin 
ländare.

Trots att de amerikanska raasterska

de inånga tvister, som uppstått med 
anledning av valet. På grund av d* 
många tvisterna är det omöjligt att 
avgöra, antingen Zayas eller Gom ex 
valts till president. Det är även möj­
ligt. om anklagelserna for svek och 
andra oegentligheter vid valen kunna 
st yrkats, att nya val komma att häl 
las i en stor del av ön

Fortsättandet av en sådan situation | 
måste bli ganska skadlig for Cubas

Canada har
utmärkt sig.

Korrespondens, som passerat
lan den tyska ambassaden 1 Washini* 
ton och utrikesministeriet j 
under krigsåren, utgavs f 
ringen I London

\
Berlin 

v. av rege- 
Knligt dosaa upp­

gifter avslöjas Sinn Felns underhand 
lingar med Tyskland, vilka ghigo ut 
på Ut landsätta vapen I Tyskland etc.

intager en ledande plats vid den 
internationella boskapsut- 

ställningen i Chicago.

Erövrar många vackra pris.

Organisationsplaner för ett fede-1 
ralt regeringsparti diskuterades vid 
ett mote, som den 4 ds. hulls 1 Wlnni 
l***g I narvaro av premiärminister 
M»-Ig hen och han* stab Inget of fl 
ctellt meddelande om detta mote har 
dock lamnats

pen äro öppna även för utlänningar, I 
likhet med de engelska, ha dock euro­
peiska idrottsmän sällan vågat sig ri­
ver till landet I vuster, då den hårda 
konkurrensen där givit endast små 
chanser att vinna seger Finnarne äm­
na emellertid i sommar bryta mot den 

Omkring 2,000 farmare ha redan ! na kutym, och några av deras framsta 
samlats 1 Brundon. Man., for att be- förmodligen de bästa krafterna, aamt 
vista det årliga mötet av United Far j Kohlemainen. Hurwl och möjligen nå 
mers of Manitoba samt årsmötena av gra till, skola därför vara I Amerika i 
fyra associaJioner av kreatursuppfö- god tid for att uppta striden med yan- 
dare Mötena hållas från den 12 t Hl kees på deras egna banor 
och med den 14 januari. Vi skola I 
tiä“ta nummer redogora for det vik­
tigaste ar vad som där skett och be­
slutats.

prokla-
| Till Sverges minister i Washington 

välfärd och aven storande Inverka pa ] efter avlidne minister Ekengren upp- 
turbindelserna mellan Förenta Stater t giver ett rykte, att chefen for Allmän­
na o<h Cuba Av denna anledning har { na Svenska Elektriaka Aktiebo! ig-t l 
president Wilson sänt general Crow Västerås, J Sigfrid Kdon m, är de 
der dit tor att undersöka och råd signerad. Ett telegram från Htockholrn 
g.,ra med Menocal oip de åtgärd, i meddelar, att svenska ufrlk. sdepur- 

in möjligen kunna vidtagas for att teinentet. varken velat konfirmera , I- 
förbättra ställningen ler förneka ryktet. Disponenten Ed-

from ar **n av Sverges främsta In- 
dustrlmän och blev, då han nyligen 
fylld* 50 år föremål for storartade 
hyllningar Han ar gift ined en ameri­
kanska. Ruth Randall från Chicago 
och har vistats l Amerika en tl<l samt 
sedan flera gånger benöict detta land, 
senast förra året, om ledamot I d< n 
internationella

En av de mest Intressanta företeel­
serna vld den Internationella "Llve 
Stock", utställningen i Chicago, 
afton paraden av hästar och boskap 
Nar Canadaaavdelningen kom i sikte 
under paraden och som den psserade 
runt ringen, förekommo beständiga 
applåder. Der gavs två eller tre 
k er för detta men den förnämsta 
att i denna avdelning funnos de 
derbara "Clydesdales" belgiska hä­
starna. som erhöllo 4*championshlp" 
och första priset Provinsen Saskat­
chewan hade en utsökt uppvisning av 
"Clydesdale"-hästar 1 ett antal klasser 
och i varje klass erhöllo de premier. 
En utmärkt och noterad vinnare rar 
"Lady Bruce." en “Clydesdale”-märr 
från Universitetet i Saskatchewan, i 
en klass av 24. och hon tog andra pris. 
I tävlingen märktes hästar från den 
beryktade Cnyugham Bros farm i Wil­

var.
Tobaksodlarna i Kentucky bojkot 

tade f. v. marknaden, enär de upp 
täckte, att priserna återgått till <*«-t 
fure kriget.I Arbetsminister Wilson har beordrat 

utvisning ur landet for ryska soviet- 
regeringens ambassadör Ludwlg C. A. 
Mårtens, vilken blivit lika litet erkänd 
som den regering, han representerade

Samuel Gompers. president A. F of 
L.. förklarade f. v. att ett försök att 
reducera lönerna, skulle fororsaka en 
nationen omfattande industrikris

Invandringen från Canada till Ame- arbets kongresset» |
Washington.

Litet av varje från Amerikas horisont. Manitoba Ski Club bildad uti Winnipeg.
Drastiska forandringar i Förenta Sta 

teruas naturaliserlngslag framstallas 
I en bill. som t. v förordades av kon- 
grrsehuwets immigrationskomlt*. En 
ligt denna bliva ej kvinnor naturali- 
serade jämte sina min utan måste in­
lägga särskild ansökan. Men de fur­
iors ej istället sitt medborgarskap ge­
nom att gifta sig med en främling, så­
vida denne ej lagligt kan bli medbor­
gare eller om de stanna utomlands VV

brltannten först. Förenta Staterna som 
nummer två och Japan som nummer

kesbarro. P L James från Easton.
Masa. och George Chletts från samma 
stat Ifrågavarande djur överträffa­
des endast av en Importerad inarr. 
men hon gjordes andå till "champion" 
for den Amerikanska kontinenten, en 
ara blott en gång tillförne meddelad 
åt importerade djur.

Följande äro några av de goda ting, j 8° beg.ir högre lön för .'in kvinnliga
personal for aJt förhindra en påhf.r 
jad giftermålsepedemi bland dem. Det 
tycks som orn ett dylikt departement 

"Grand charapionship" för iätället borde befordra det i folk 
amerikansk avel av "Clydeadales* - hälsans Intresse, 
märrar och hingstar; "Grand cham 
pionship" för “Southown" får; "cham 
pionship" for "Durum" vete etc. En 
annan orsak till applåderandet for Ca­
nada var den hjärtlighet och samfor- 
ståelse varmed grannlandet bemöttes 
av Amerika, vilket förhållande höge 
Hgen behagade alla i den stora amfi-

[>et har lån*- vari, p'A tal bland] flykt till Kr-nnr i .;,mt darsUdf* h. Ila 
skandinaverna här 1 staden att bilda j uppvisningar 
en skidklubb, sedan Winnipeg
Club trenne gånger uppstått och åter | la uppvisningar 
avsomnat

Tn- el|. r fyra .«v sta- 
Ski. dens styvaste backåkare skola då hål­

tre
Huru krigsstämningen skapades, 
lagen kan soka gora gällande att 

det ännu på hösten 1915 rådde någon 
krigsstämning i Amerika. Den sto­
ra allmänheten var fortfarande oav­
gjort fredligt sinnad och neutral Da 
agitationens vågor gingo högst; med 
anledning av den tyska U båts krigs- 
foringen tillkannagav representanthu­
sets talman Clark att Huset skalle vo­
tera 3 till 1 till formån för en varning 
for amerikaner att ej färdas å beväp­
nade skepp, därigenom undanrodjan- 
de varje anledning till krig med Tysk­
land

Den italienska regeringen har frivil­
ligt suspenderat utgivandet av pass­
port till Amerika, enligt vad som f. v. 
meddelades senatens tmmigrationstce- 
mité Detta hjälper i hog grad lan­
dets immigrationsproblem

Furben dande an­
at! | ordningar ha redan vidtagits med 1 

Ken o ra liitr* nerade person* r. Oc t tr 
att hoppas, att alla skandinaver, vif* 

Tvänne förberedande mot en holloh ; ka .ro Intre-se rad*, »v d*-r.na ädla 
f r en tid sedan, varvid man utsåg en sport. Hkola Infinna ug 
komitä bestående av redaktörerna 
Ingvar Olsen och K Reinidav &ror Kenora

mest på grund av 
skidbacksfrågan ej på ett tillfred 
ställande sätt kunnat lusasj Hälsovårdsdopnrtementet i Chlca-

-om Canada vanr. 1 utmärkelser vid 
den Internationella tävlingen, f en 
rättvis belöning och ingen gjord åt 
skillnad

Wam r aro 
å färde att bilda en skidklubb IPresident Wilson vetobelade den 3 

ds den s. k Farmwrs' Relief Bill om 
att återuppliva k rigsfinanskor po ra­

dan» bli de ej automatiskt medborgare 
genom att gifta sig med en medbor­
gare utan måste efter de stadgade fem 11 lon en for att hjälpa farmarna ur de 
åren inlägga ansökan Samma är for- ras brydsamma läge. Senaten antog 
hållandet med barn. de måste ock vid} densamma med 53 roster mot 5 Man 
mogen ålder inlägga ansökan antager att kongresshuset skall anta

Ef»* r uppvisningarnas slut 
hr (‘has Sandberg att få till stånd «-rr • »iarn<-r * n !»••, * tt eller » tt amkv;»m 
finalt möte for en klubbs bildand#1 I anordnas f«,r att skandinaverna
tisdags kväll denna vecka lyckade - ■ rå n Winnipeg och K«nora skof t IX 
man fä en ganska stor ekara ekand LlifälU itt lan kann i varandr.» 
na ver samlade å denna tidnings kön i lK^.igahdet i d« nn»i tripp ar .pp t

* r alLt D» r>m on k i . u t in* l for 
* anm.»la ng hos br Rr-midav \ der»

Invfduella medlemmar utav natio­
nernas förbundsråd fundera på en­
ligt meddelande från Paris f v att ,ur 
sända ett ombud till Harding .så fort 
han insatts i sitt ämbete sotn pre 
dent. för att påvisa for honom ev.'t
righeten av att upphäva det nuvaran styrelse. Till ordförande väl l­
de nationernas förbund samt skapa en lakt -r Re i mar Reinidav, till vi<u 

xndamålet vad Canadas deltagande . ny orrasnisatlon av nationer förande denna tidnings ma na ge
i denna utställning från deras farmar. |--------------------------------------- f' M Dahl; till protokoll.ekreterar*
antingen det var kreatur — som fore-1 U S s* na t antog 1 n 15 <!*-- d»-n ig* niör E L Holmgren t ill
kommo i alla branscher — eller det j s. k '“Pondexter Bill* . f<,rklarande ; rotokoii sekreterare hr O K T!
var säd. gräs. rötter o. andra växter. | strejker som hindrar handeln, brotts- • r.. finan*- —kre,*"are > *- Yl;
så var det for att visa. att kriget ej! iiga och straffbara med boter upptill i‘z N rdm till k^s- r >r;rad<i-*.r
förorsakat något tillbakagående o< h f 15.000 dollars eller 1« år« fängelse j • r c H Nilson til! Intendent hr

ga den och nåledes gtira den till l^g 
»ver detta veto.

Storbritanien anklagades t v av 
senator Phelan. demokrat, for att sö­
ka “överträffa hunnerna™ genom sin 1 Ryska sovjetregeringens ombud Lud 
efter krig» pol itik

Senator Loré. som i mars. 1916 sök 
te fonuå senaten att proklamera den 
tolkningen, att även en sänkning ar 
beväpnade -kepp. varvid amerikanska 
liv gingo forlorade utgjorde en nöjak­
tig och rättvis anledning till krigsför­
klaring mot Tyskland, fann sin reso­
lution nedröstad med 68 roster mot 

N**w York Tribune. som på som­
maren 1916 riktade sig till kongress 
mannen med frågan 
krig med Tyskland T' erhöll som net
Mbehållning 3 roster i favör av krig att landet var lika livligt o. verksamt I>et rapporter, af t endas' omkring ett ; r 1 Sandberg samt till f int-r. 
Något må-«te sannerligen göras och xnn forut i att producera och på ett dussin senatorer vggo närvarande nar en* hr Einar' BJerke Till kapun
det gjordes* satt så att de kunde forvarr» ledare-; lagen antogs Att en så dra-1 k och j f r skidbacken u*.'ågs hr Agna-

Det år en offentlig hemlighet, son, .»kap Vad bättre plats eller tillfälle 1 uppenharlig klasslag komi:. -r »tt var • erg nt ' .11 , ;;.'* n
visserligen ej nådde allmänheten ge- gavs än denna utställning med sina ka HRfer harm och opposition bland ; Lon. Re3 - - . •;•*--
nora de stora dagbladen — man smutt j många tusen besökare, vilka härige- arbetarn* är ju helt naturlig' Darig- J ren N - p. .tr-'*n t - - rit
sar ej i eget bo! — men som viskades: nom aven kunde inse att grann-1 r.om skulle ulla strejker kunna for f • L ndb:. • samt hr Er' I,
man och man emellan och som ett och landet i norr bar tillfällen och erbju- k la ras oJaglig» och ledarna ådomar D- • -
annat månadsmagaxin ägde sjålv«tånr! danden, som ej äro att förakta | långa fånge",-»-straff . n

Det bestämde» att klubbens namn 
'kulle bliva Manitoba Ski Club. S* dan ’ ’ ' "Ininr kor-.r r *-!b r h' hr «* If
stadgar antagits skred man tiH va’ • ! ' r' 208 l>»gan Av <)m 9 prr-u>

r eller f:* r.t .if.rn.tla ig bl r biljett* 
• t betydligt .|t

p!v-ningar om d>.:ina

Han påstod, att . »ig C. A. K. Martens har underrättat 
Storbritannien 1 samma ögonblick arbetsdepartementet i Washington, att 
•om det sok te Förenta Staternas hjälp han P* tillrädan av regeringen i 
I kriget, uppköpte oljeiand I andra Moskva skulle överlämna sig till de­
länder Vidare anklagade han dem portatioo. Från Moskva beordrades 
f«»r att från Förenta Staterna ha lånat ban att ej vädja för deportationsor- 
•4.00e.e0d.0W och aamtidigt brukat ^i dern utan återvända till Ryssland så 
aa egna pangar for att få monopol på snart som möjligt och taga hela sin 
våridens forråd av olja Detta skedde stab m**d *lg. Det uppgives att han
1 senaten och strax fore Phelan hade också fått order att fore avresan åter
senator McKellar påyrkat, att man kalla alla beställningar på varor som
skulle utentänga England från sån blivit gjorda där i landet Enligt upp-
olja. om ej Förenta Sa terna» med bor givt belöpa de sig Ull ungefär $50.- 
gare finge lika rättighet i att kopa 066.000 Senator France från Mar> - 
och utveckla världens oljeforråd. land f.*rklarar emellertid att förlusten 

Myndigheterna I Washington påsto tor den amerikanska handeln genom 
do sig t ▼ ha fullständiga uppgifter regeringens hållning mot Sovjet-Rvs.- 
om flottorna» styrka I de förnämsta land under de närmaste åren kommer 
länderna Enligt detta kommer Stor att räknas till sju milliarder dollars.
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